‘.0‘s . PREFE ITURA DE

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA N2 16.005/2025 CP

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE CHAMA A PÚBLICA N2
16.005/2025 CP. OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO A 1:120SPECÇÃO DE
MERCADO DE IMÓVEIS EM AQUIRAZ/CE, DISPONÍVEIS PARA A LOCAÇÃO, DESTINADOS
AO FUNCIONAMENTO DA CASA DO CIDADÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. A Comissão de Contratação para Bens e Serviços
Especiais da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos
interessados que a partir do dia 08 de maio de 2025 ao dia 20 de maio de 2025, estará
recebendo Requerimentos de Credenciamento de Imóveis
Complementares, no endereço eletrônico Iicitacao@aquiraz.ce.gov.br. O

e Documentos
edital poderá ser

obtido nos endereços eletrônicos www.aquiraz.ce.gov.br, municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br e www.comprasnet.gov.br. A sessão de análise ocorrerá, na sede
da CCBSE, na Avenida da Integração, s/n, Centro, Aquiraz/CE, às 9h do c:Ia 21 de maio de
2025. Informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico citado ou através do
telefone (85) 4062-8090, ramal 9184. Manha Moreira de Freitas - Presid nte da Comissão
de Contratação para Bens e Serviços Especiais.

Aquiraz (CE), 07 de maio de 2025.

Manha Moréira de Freitas
Presidente da Comissão de Contrtátação para Bens e Serviços E peciais

AFIXADO EM 07 DE MAIO DE 2025

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE
CEP: 61.700-000 . CNPJ: 07.911 696/0001-57

41) Prefeitura de Aquiraz •prefeduradeaquirazoticial www.aquiraz.ce.gov.br

> Execucao aas Contratações > Contralação: 981319-43/2025

Resumo da Contratação
Visualize os dados de uma contratação

Execução cia Contratação: 981319 - 43/2025

Dados Básicos da Contratação

Número do Processo

16.005/2025 CP

Fundamento Legal

Lei 14.133/2021, Art. 79. 1 - Para contratação paralela e não excludente: caso em que é viável e vantajos para a Administração a
realização de contratações simultâneas em condições padronizadas:

Tipo de Contratação

Credenciamento

Compra SRP

Não

Editar contratação

likegoria Moeda Data inicio de recebimento de Data fim de re ebimento de
propostas propostas

Locação de Imóveis Real
08/05/2025 08:00 20/05/202 08:00

Tipo de objeto

Não se aplica

Objeto

CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO A PROSPECÇÃO DE MERCADO 1-21 IMÓVEIS EM

AOUIRAZ/CE, DISPONÍVEIS PARA A LOCAÇÃO. DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DA CASA DO
CIDADÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTE CIA SOCIAL.

Lista de Materiais e/ou Serviços Incluídos A

•
e

<apelido> Valor Estimado (unitário): R$ 8.333.0000

Detalhes Locais de Entrega Resultado

Descrição do Item:

Locação de Imovel

Quantidade Total: 12 Unidade Fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado (unitário): RS 8.333.0000 Valor Estimado (total): P59999600 Orçamento Sigilo Não

Tipo de Item: Serviço Classe/Grupo: Serviços Imobiliários Relativos A. Código NBS: <não etalhado>

Informações Complementares:

Valor Empenhado: - Nome do Serviço: Locação de Imóvel

Artefatos vinculados A

A Atenção. Nenhum artefato foi vinculado.

Anexos A

Nome do arquivo Tipo Data

EDITAL - N 16.005-2025 CP pdf

Responsáveis A

•

•

Tamanho Divulgado Ações

Edital 07/05/2025 17792.834 KB No

CPF Nome Cargo/Fu

923215.183-91 ALBA ELISA DAVID DE LIMA CAMARA Autondade c mpetente C.1"iiii;1 0

022395.793-31 MARILIA MOREIRA DE FREITAS Agente de c tratação

à
osx • • pli

•
e

nt112£2. gov br

VÁ-

ta- woca'.

Ecital ce Chamamento C,113[1co n° 13/2025
Última alucinação 07/05/2025

Local: Aquiraz/CE Órgão: MUNICIPIO DE AOUIRAZ

Unidade compradora: 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AOUIRAZ - CE

Modalidade da contratação: Credenciamento Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, 1

Tipo: Edital de Chamamento Público Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgaçao no PNCP: 07/05/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 08/05/2025 08:00 (horário de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 20/05/2025 08:00 (horário de Brasília)

• Objeto:

CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO A PROSPECÇÃO DE MERCADO DE IMÓVEIS EM AOUIRAZ E. DISPONiVEIS PARA A
LOCAÇÃO. DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DA CASA DO CIDADÃO DE INTERESSE DA SE RETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÈNCIA SOCIAL

Id contratação PNCP: 07911696000157-1-000055/2025 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 99.996.0

= di Portal Nacional de Contrafações Públicas :Nb t

Numero Descrição Quantidade Valor unitário estimado

•1 Locação de !movei Locação de Imóvel 12 R$ 8.333,00

Exibir

< Voltar

1-1 de 1 itens

Criado peta Lei no 14.133/21. o Portal Nacional de C
o sitio eletrônico oficial destinado á divulgação cent

exigidos em sede de licitações e contratos aclminist
diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de C
cotegiado deliberativo com suas atribuições estabel
de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esf
de uma concepção direta legal homologado pelos
comitè.

Página

'itrataçoPs PubPeas PNCP
Ati7ada e c:4)r 'gator dos atos
ativos abarcados pelo r?i)V.'t

ntrataçoes Publicar,, umn
cicias no Decreto nn10 7c4,

rço conjunto de urry.tr ur;

deados a compor n aiudcV

A adequação, fidedignidade e corretude das infor m
às contratações disponibilizadas no PNCP por força
estrita responsabilidade dos orgaos e entidades cor

coes e dos arquivo-r;
Lei IV 14133/2021 de

ratardes.

Lre https //Dor tritdO•ici (los, to

J 0800 978 9001
AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

tiéSt11).1d0 L., 1135 :5) d... ,..rnrr,,,,çq)C5 f5 Licença de tI50

PRODUTOS E SERVIÇOS EDUCAÇÃO E CARREIRAS

11% 191
?RODUTOS E SERVIÇOS >» PUBLICAÇOES ORRIGATORIAS

.rr.~...1~n.

VLI111 IP% VIM ir isrue
EMPRESARIAIS I REPRESEN7AÇOES LUlA

j7,,t ,d... fOrEIÇO:

tereeirixadoo. dIsp6e de vagai par .1'

JOVEM APRENDIZ 41s • at
Função Serviços gerais

Rua Dos ernb. Waldemar Alvas Pereira,
515 - Eng. Letclano Cavaleant•

Ylf ,4:1111(W.I'it4

DIVERSOS PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS 21

POPULARES CLASSIFICADOS

WWW.OPOVO.COM.1312
QUIN TA -FEIRA

FORTALEZA • CEARA DE LIMO DE 2025

instruçbee de Licenciamento 5EMA8

FARDANOVA•UNIFORMES PROFISSIONAIS LTD,A, torna
público que requereu a Se ia de Meio Ambiente
• Controle Urbano - SEMAM • Renovação da Licença
Ambiental Única para Conleccao de roupas profeasionaia.
exceto sob ined.cla. localizada na Rua 11 IC.1 Vila Santo
Sátiro), id 171. Ouadra 23 Lote 1 MEL 7, Amiraciumbo,
Municie* de Marmanan1. Estado do Ceará A presente
publicação á parte entegrante do procedimento de
Lkerciamento Amoedai junto á SEMAM, a urus efeito,
£6 serie validados corn a devda emitas& da branca

bem cano no Portal Nacional de Contrafações Pediras (PNCP) data da ceado
I 121/0502025as 14n0Clinin. Neide de Braeile). Ocare/CE,07 de ourado 2026 Marta Leonel

doa Same Oahrelni -Meneada Conve~o.

CEARA
GOVERNO DO ESTADO

COMARCA DE EHOROZIN HO - VARA UNICA DA COMARCA DE CHOROZINHO.
ESTADO DOCEARÁ • PODERJUDICIÁRIO. Vara Única da Comarca de Chorozinho. Rua Luiz Costa,S/N, Centro,

CHOROZINHO - CE CEP: 62875-000. EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS PRAZO

DE 10 (DEZ) DIAS. PROCESSO Ne: 3000155-60.2024.8.06.0068. CLASSE: DESAPROPRIAÇÃO (90). AUTOR:

ESTADO DO CEARA. RE U: CIA INDUSTRIAL DE OLEOS DO NORDESTE CIONE, JOSE CARLOS SANTOS ROCHA,

FRANCISCOJOSE LIMA DE ALM EIDA. 0(A) MM. Juiz(a) de Direito respondendo pela Vara Única da Comarca
de Chorozinho/CE, por nomeação legal, FAZ SABER aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento

*E.M, que por este Juizo tramita a ação de DESAPROPRIAÇÃO de no 3000155-60.2024.5.06.0068,
~DO CEARÁ em lace de COMPANHIA INDUSTRIAL DE OLEOS DO NORDESTE - CIONE,

JOSE CARLOS SANTOS ROCHA, FRANCISCO JOSE UMA DE ALMEIDA, na qual foi requerida e deferida a

expedição do presente edital, conforme previsto no artigo 34 do Decreto Lei 3.365/1941, processo esse que
tem por objeto a deSapropriação por utilidade piabfica do imóvel particular com área total de 549,94 ha,

denominado Fazenda Uruanan, que ocupa parte dos territórios de 4 Municípios (Aracoiaba, ChOrozinho,

OCara e Cascavel), encontrando-se registrado sob as seguintes matriculas: I. Matriculas' 279, do Cartório

de Notas e Registros Públicos da Comarca de °cara; 2. Matricula n' 492, do Cartório de Registros de Imóveis

da Comarca de Chorozinhcr. 3. Matrikula ri" 1919, do Cartório de Notas e Registros do 2' Oficio da Comarca

de Araoiiaba. No decorrer dos autos, as partes formalizaram acordo, o qual foi homologado por este Juizo.
conforme Sentença transcrita a seguir: SENTENÇA I - RELATÕRIO Trata-se de Ação de DeSapropriaçao

proposta pelo ESTADO DO CEARÁ em face de COMPANHIA INDUSTFUAL DE ÓLEOS DO NORDESTE - CONE,

referente a um Imóvel particular Com área total de 549,94 ha (Fazenda Uruanan), confomse descrito na
Inicial, localizado no Município de ChOrozinho/Ce. O decreto expropriatórlo, o laudo de avaliação prévia e

• demais documentos foram juntados com a inicial (10126909035 e seguinteS) Decisão de 10130715781

concedeu a medida liminar requerida para imissão provisória do expropriante. A demandada compareceu

espontaneamente aos autos à I0030737205 apresentando ance.encee aos valores propostos a titulo de

indenização pelo requerente. Despacho de I0035558810 determinou realização de perima. 0 demandado

Fitado do Ceará Prateiam Municipal de Arairaz • Aviso do Chamada Pableze Pe•
113.005/2025 CP. ~kr  Chernarrento Plabko smanao a preapeo;foo do eliefirado de
moveie em Aquraz/CE. drasiciraveis para e boacao. cheariadoe ao luncionemento de ema
do CMadari de nraresae da Secreta.' do Trabalho e Assaram,* Social. A Comado de
Contrataçao para Bens e Sr, ma, Espoais as Preradura Municipal de Aqviraz INne
público, para conhecimento dos interessados ema parta do dis 08 de ~bade 2025in da
20 de maio de 2025, estará recebendo Requemvsnlos de Credenciameoto de enteei •
Documentos Compiernentares, no endereço eletrônico lictecã0eiQUir82-C1 goebr. O
Edual podara ser obtido nos endereços dedranicoe waveriquiresce.govra, muniddos-
tidtaconsice.ce.goviar e sinas. oomprasnelgov te A sessão de anela* ocorrerá, no sede
da CCBSE, na Avenida da Irthignatio. atn, Centre, Aqui/az/CE, es ah do 110 21 de maio de
2025 Informações podando ser obtidas ria endereço eleteenco orado ou atreves do telefone
(8514002-8000. ramal 9184. Mareia Nonata de Freitas - Prenderas da Comissão de
Contrataçéo para Bens • Serviço. EartclaIss.

Estado do Coari -Prefeitura Muniapal de Tearçuoca • Aviso de LkitaeLlo • Concentrada
Eletrônica ar 2025.04,29.01.CE-SJEL A Comina° de Licito-Ao da Proteiaira Municipal de
TOJOJOCa. bodzarta ria R_ liernede Rodigues Teixeira, 409 • Centro, Tbucuocci/CE, torna
cúbico o EcRai de Crncorrencia Eli:entrara 2025.0129.01-CE•SJEL cujo objeto
Orantrataçao de empem especializada em *enleai de engenhai° para atender as demandas
inerentes ao converso federal para modanizeplio do eirado de Urbe& municipal de
resorcistitidade da Secretaria do ~riu* Esperte • Lazer do Municipio de Talup.eca/CE.
O ofendo &Rã estare a dleposicao doe irdereemebee poderá MradquIrldo atreves do Me do
ICE theps://rnuncipic~orabecegoide) • Itelpsiecitarnabbraelcom.br) a parti da
dou desta publeação.Arastio pudesse refizera no de 28de morada 2025is 0900 toras,
Coa do raro de C•dealraohteeo de ~pode de Preços:Arar* de 07 de maio de 2025 as
08:CCfr irs:rado de trealle)hzvas dada 28 de meio de 2025 as 0800b (hcredo de Brasile?.
dona da disputa de preços riba da a de ~ode 20250901h "Mia de Brasaa), Local
UC1TA3855A31L grapsilkearneretaradecearan. TelluçamaarCE. 07 de maio do 2025. Luis
Wiido..A,aidoEslor.Ssue8eridoJuven6ads. Eescns.Leca.

CURRAL CE CoNTRATACÕE 5

ALECE PRO
TAÇÂO Ir

CESSOS*. MeV /2025
22/2025

PREGA° ELE1RON.00

AVISO DE PREGÃO

A Amemblem legistativa do Estado de Ceara, por intermédio de ama Pregoeiro • Equipo
de Apoio. nos N...ou do art. 2' do Ato Deliberativo re• 593, de 23 de Fe~re de 2005.
&aridamente desgrudo por meio do Ato da Presidáncia rd 189/2023, publicado no
Diário °limei rio Estado do dia 10 de novembro de 2023. comunica aos interessados que
realizará • licites:ao. na Modalidade Pregão Eletrbnko - Ec5tal de Licitação rd 22/2025.
Processo Administrabma rd 01901/2025, no dia 23 de maio de 2025, com horários assem
definidas VrRia de Acothineme da• PrePostes: 09 de ...aio de 2025: Data de Abertura
das Propostas 23/05:2025. às 1011,00rnin, • Inicio da Sessão de Disputa de Preces.
23105/2025. às 10rt,00iven, hW kr° de Braskia. O Pregão Eletránice refere-s. ao obiato
a sequar espacd,cado

REGISTRO DE MICO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AOUISKOES DE CAFE, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICACOF_S E OUANTITATIVOS. NESTE TERMO DE REFERENCIA
E °Eluda EMGENWS DESTE EDITAL

O Edital estará desponnoi gratuitamente nos sebos semeai& sou& • www.
compraanet Soe br. O cerram* será realizado por meio de sistema do Compram." no
enderece eletrônico www.comprasne goebr. pele pregoeiro Joie Tomar Martins øi
GUIDO),. telefone 1851 3277 2817 Outras informam:3es poderio mar obtidas por *maq.

POOER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7' REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO R' 6845/2024 • PREGÃO ELETRONICO If• 90017t2025

O Tribunal Regional do Trabalho da 7' Regulo comunica a abertura do Pregrio

Uberam n" 90011/2025. para ag.sições fuarras de tapetes através do Sistema do
Registra de Preços. A sessão pudico tora inicio ás 10:00 horas cio clà 2110512025

horário de Brasea, ina internei. no sitio svreacranprasnet gov br. Integra do Edital

disponivel neste sitio e na hornepagra verevr1117.ius br • link Acosso à

Informação/Contas Publicasibat~egãoEJ•treinice

F °franza. C7 de freio de 2025.
Clara cie Amã Serrara

Pregoeira

de Sabor da Micrornagiáci de Russas - cPsmik=
Resoliscao n.213042025/008. O Preabenta do Consenso %beco d•Saúde da Lars orneado
de Russas, UNO GUIPOI Nogueira. no uso do suas atribraptras legais e regimentait,
considerandos deliberação • decesao da Assembleia Geral Canforeira lavrada na data 28
de abnl de 2025. tendo em vista o quis disptsom. lOs termos do Pretocolo de intenções
ratlecado pelos Leis Municipal e pela Ler Estadual dos entes membros da Enleada: 2- As
dispouaSes Eslatuleras; 3- Os Contados de Rateio cdebrados enee os consorciados
Resolve: An 1'. F4G3 delegada, conforme o artgo 27 do Consorcio Pudico de Saúde da
Microrregao de Russas, a compatóncia para gesta° de atos administrativos 63 Comercio
Pra:acode Soado do Mcrometallo de Russas ao ocupante doarga de SesratárioEseculivo
do Coimem° An 2' A competente. dosara [No alago eneenor abrange:
remoi0"80 • erfardcação de processos liceasonos; Cceilleinão de fornecedores 0
Presta& res do serviço, ui. ordenação de despesas, envoivenda a) emissão de empenho:
c)verifisa,,-So de lquIdar,io da despesa; c)assinarare das chripheaueidem de pagemenio
&reg...tacão cra drapeias ande que pormelodiptal. tv- gatiodesempiegospóbecoa os
estruma administrativa do consórcio, arnrobendo todos 06 619$06 a d• aubeallnedos.
envolvendo ce rapinam does) weenalarevabearrairard• araseria~e~a-
cortara cle trabalho • prendareis meset: c) datratiegeo de (iee deinianneoci, ii

;Premi:Metia Soera • FGTS (GAP) • aduneis ciadgeçOies arasseriaa
kipsiaçao treoemieto e mavidenedelK adememerao
racciNrnento doe encargos traballieleatepeltenek I) desfilada
babara. V. %presenteais> Juidal • adrapefeial do
MiaziOnege.10 de Russas; rif- elaboração de prestações de
os Mas de ISCOSZAÇãO. MOUS!~ Tnbunal do CODEES 00
entturó em vigor a parte da data da sua publicacao.
contrario. Rusaaa-CE, 23 de abril de 2025. Saara
Consorcio Público de Saúde da micro de Russas.

ear mio Público de SaradO da Uicrvrrsq
Ate da 1' Asaarnblola Geral Extraordlnana do Cons.:irem
Micro/região de Russas (CPSMR) Aos ante e odo dias ao enes de
mui • violo ar onco, 35 O 0Ons no A,iditairo da Polieln.a Regicnat de
Martins do Santiago. idealizado na Rua Felipe Santiago. '01, Nyi
Assembleia Geral E x1raord nona do Consórcio Publico de Saud, rt de
CP} j cw,MR ). Perte,pararn da reunido os seguinteti membros Praf .1 retina e a

te do CP SIAR. Marcos \Inibas do Abreu Cunha: Prefeito umas. SairraGy
Nogueira: Prateio de Jaguaniana Jose Elas de °Ibera. Prefeito de Ju$eta:s
da sm. Prefeita de Morada Nova. Naians Carneiro Castro. Representante do
Coari Mete Benedita do Nascimento. Secratána Executiva da CPSMR, Crema no Rabeio, o

,,..ufsev. rIo, r.Pckest rara. Teses Corroo A leia do presence. contendo as

ao •